
Deň vydania: 30.04.2021Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 82/2021

36 430 714IČO/ dátum narodeniaIV.

OR Okresný súd Žilina, oddiel: Sro, vložka číslo: 16233/LZapísanýIII:

Slovenská republikae) Štát

010 08d) PSČŽilinac) Názov obce

8421/41b) Orientačné/súpisné číslo

Vysokoškolákova) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

Žilinská dražobná, s.r.o.Obchodné meno/meno a priezviskoI.

Označenie dražobníkaA.

624/2021Oznámenie o dražbe číslo

(podľa § 17 zákona č. 527/2002 Z.z.)

Oznámenie o opakovanej dobrovoľnej dražbe

Žilinská dražobná, s.r.o.

X018429

Označenie navrhovateľaB.

42 225 043IČO/ dátum narodeniaIV.

SRe) Štát

010 01d) PSČŽilinac) Názov obce

1058b) Orientačné/súpisné číslo

Pivovarskáa) Názov ulice/verejného priestranstva

Sídlo/bydliskoII.

Mgr. Miroslava Šufáková správca Správca úpadcu: Juraj Bohuš
Nar.: 30.10.1981  Bytom: J.A. Komenského 248/54,  038 52
Sučany

Obchodné meno/meno a priezviskoI.1.

Predmet dražbyG.

TretieKolo dražbyF.

15:00 hod.Čas konania dražbyE.

19. 5. 2021Dátum konania dražbyD.

Notársky úrad JUDr. Zuzany Kolembusovej, Moyzesova 31, 010
01 Žilina

Miesto konania dražbyC.

Predmetom dražby sú nehnuteľnosti v nasledovnej špecifikácii:

 

 

· pozemok parcela reg. „C“ č. 800, záhrada, o výmere 512 m2, vo výške spoluvlastníckeho podielu 1/1,
· pozemok parcela reg. „C“ č. 801, zastavaná plocha a nádvorie, o výmere 405 m2 vo výške 

spoluvlastníckeho podielu 1/1,
· Rodinný dom, súp. č. 147, postavený na pozemku parcela reg. „C“ č. 801 zastavaná plocha a nádvorie, 

o výmere 405 m2, vo výške spoluvlastníckeho podielu 1/1,

 

zapísané na LV č. 53 pre obec Sučany, katastrálne územie Sučany, Okresný úrad Martin, katastrálny odbor (vo 
vlastníctve: Juraj Bohuš, nar.: 30.10.1981, bytom: J.A. Komenského 248/54,  038 52 Sučany).

Rodinný dom s. č. 147, 038 52 Sučany

Opis predmetu dražbyH:

1

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 30.04.2021Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 82/2021

 

POPIS STAVBY:

Umiestnenie stavby:

 

Rodinný dom je postavený na pozemku C KN parcelné číslo 801, Námestie SNP, v obci Sučany, okres Martin. 
Prístup na pozemok a k domu je priamo z námestia. Dom je samostatne postavený, v uličnej zástavbe, v 
zastavanom území obce. Dom sa nachádza v centre obce. V susedstve sú postavené podobné rodinné domy, 
záhrady, miestny park, kostol, obecný úrad, obchody, cesta a chodníky, zástavka autobusu a vlaku. V obci je 
stredná škola, základná škola, materská škola, obchody, obecný úrad, pošta, kultúrny dom, zdravotné stredisko, 
priemyselný park.  K rodinnému domu sú vybudované: prípojka vody, elektrická prípojka NN.  Kanalizačný odpad 
je zaústený do vlastnej žumpy. V blízkosti sa nachádza rozvod kanalizácie a plynovod.

 

Dispozičné riešenie:

Podľa architektonického riešenia ide o bývalý meštiansky dom postavený v centre obce v roku 1920. Tvar domu 
je prispôsobený tvaru pozemku, na ktorom je postavený. Dom má jednoduchý obdĺžnikový pôdorys s prevahou 
dĺžky nad šírkou a výškou. Rodinný dom je jednoduchá stavba, ktorá má z východnej strany obytnú časť a o 
západnej strany hospodársku časť - dreváreň. Dom je murovaný, nepodpivničený so sedlovou strechou. Má jedno 
nadzemné podlažie. Prístup na prízemie je riešený z nádvoria do chodby, vpravo je kuchyňa, priamo z chodby je 
vstup do kúpeľne a do WC a vľavo sú dve izby a spojovacia chodba. Obytná časť má vstupnú a spojovaciu 
chodbu, kuchyňu, dve izby, kúpeľňu, WC a v zadnej časti domu je samostatná dreváreň, ktorá má vstup riešený z 
nádvoria. Rodinný dom bol postavený v roku 1920 ( viď. Potvrdenie z Obce Sučany ). Podľa technického a 
architektonického riešenia a použitých materiálov je možné rok 1920 akceptovať. V priebehu životnosti stavby, 
stavba bola viackrát opravená, naposledy súčasným vlastníkom v rokoch 2008 až 2009. Dom bol prestavaný a 
modernizovaný. V roku 2008 až 2009 bola prestavba interiéru, bola vybudovaná kúpeľńa a WC, boli zamurované 
dva vstupy a vybudované dve izby a spojovacia chodba. Boli vymenené vnútorné dvere a niektoré okná, 
vymenené podlahy, zriadené obklady v kúpeľni, vo WC a v kuchyni, boli vymenené vnútorné rozvody vody a 
kanalizácie, elektroinštalačné rozvody. V kuchyni bola nainštalovaná kuchynská linka, sporák na propán - butána 
a digestor. V kúpeľni bola zabudovaná vaňa a elektrický zásobník vody ako zdroj teplej vody. Boli zosilené stropy 
a vyhotovené podhľady.

 

 

 

Vonkajšia úprava povrchov bola zrealizovaná iba na stene od námestia. Vnútorná úprava povrchov bola riešená 
vápennými hladkými omietkami a v dvoch miestnostiach sadrokartónovým obkladom stien a podhľadov.

 

Technické riešenie:

 

Základy - betónové pásy, objekt má pôvodnú vodorovnú izoláciu proti vode a zemnej vlhkosti, ktorá je z väčšej 
časti nefunkčná. Vlhnutie stien od základov. Zvislé nosné konštrukcie  - murované z plných tehál do hr. 60 cm., 
deliace konštrukcie - priečky sú murované z tehál.  Vodorovné nosné konštrukcie - strop - drevený trámový s 
vrchným a spodným záklopom. V menšej časti stavby je železobetónový. Podhľady stropov sú omietnuté, v dvoch 
miestnostiach je podhľad sadrokartónový. Komínové teleso je murované z plných tehál, nad strechou je v 
havárijnom stave. Strecha - krov - konštrukcia krovu je drevená hambálková., krytiny strechy na krove - škrídľa 
pálená.; klampiarske konštrukcie strechy - z pozinkovaného plechu neúplné. Sú to žľaby a zvody, záveterné lišty, 
oplechovanie komína., vonkajšie parapety iba niektoré sú z pozinkovaného plechu. Úpravy vonkajších povrchov  - 

2

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 30.04.2021Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 82/2021

PRÍSLUŠENSTVO

Plot od Námestia SNP

 

Plot oddeľuje pozemok C KN parc. C KN č. 801 od verejného priestoru, od ulice a Námestia SNP. Nachádza sa 
na vstupe k rodinnému domu a na nádvorie. Konštrukčne je oplotenie vybudované tak, že do betónových 
základových pasoch sú osadené oceľové stĺpiky, na ktorých sú ukotvené oceľové rámy s  drevenou výplňou. 
Drevené a kovové časti plota sú opatrené náterom. V plote sú vráta a vrátka. Plot bol vyhotovený v roku 1997. Pri 
bežnej údržbe je životnosť určená na 30 rokov.

 

Plot od severného suseda

 

Plot oddeľuje parcelu C KN číslo 800 a časť parcely C KN číslo 801 od susednej parcely C KN číslo 794, 793/1, 
793/2 a 792. Konštrukčne je na oceĺových stĺpikoch, ktoré sú zabetónované v pätkách uchytené strojové pletivo. 
Životnosť plota je určená na 35 rokov pri bežnej údržbe.

 

Vodovodná prípojka na parcele C KN číslo 801

 

Rodinný dom je napojený na verejný vodovod cez vodovodnú prípojku. Na pozemku vlastníka  je vybudovaná 
vodomerná šachta. Vodovodná prípojka je vybudovaná z rúr HDPE DN 25 x 2,0 SDR 17 PN 10. Potrubie je 
uložené vo vykopanej ryhe do pieskového lôžka. Obsyp je štrkopieskom so zhutnením po vrstvách. Minimálna 

Opis stavu predmetu dražby – Viď opis predmetu dražby.CH.

obvodové konštrukcie majú pôvodnú povrchovú omietku brizolitovú, ktorá je na mnohých miestách narušená, 
opadaná. Od roku 2009 je stena na priečeli  omietnutá hladkou omietkou a do 1/3 je obložená keramickým 
obkladom. Úpravy vnútorných povrchov - vápenné, hladké omietky a maľba, vnútorné obklady - v kúpeľni, vo WC; 
v kuchyni pri sporáku a kuchynskej linke. Výplne otvorov - dvere  - dyhované, v oceľovej zárubni, vchodové sú 
drevené, dvojkrídlové a presklené. Okná sú drevené, zdvojené s izolačným sklom. Na niektorých oknách sú 
plastové žalúzie. Podlahy obytných miestností - veľkoplošné, laminátové parkety a PVC.  Dlažby a podlahy 
ostatných miestností - keramická dlažba v chodbe, v kúpeľni, vo WC a v kuchyni. Vybavenie kuchyne - sporák 
plynový na propán - bután s elektrickou rúrou, kuchynská linka z materiálov na báze dreva, drezové umývadlo 
nerezové zabudované v kuchynskej linke,  vodovodná batéria, páková. Vybavenie kúpeľne - vaňa smaltová, 
vodovodná batéria páková so sprchou, elektrický zásobník vody 120 l. Samostatné WC - splachovacie WC s 
nádržkou. Vykurovanie lokálne - 2 ks elektrické konvektory a 1 ks krbová pec. Vnútorné rozvody vody - sú 
napojené na vodovodnú prípojku cez hlavný uzáver vody a vodomer, ktoré sú vo vodomernej šachte. Od 
hlavného uzáveru je rozvod studenej vody vedený k zariaďovacím predmetom do kúpelne, WC a kuchyne. Od 
elektrického zásobníka teplej vody je rozvod teplej vody do kúpeľne a do kuchyne. Ležaté rozvody sú vedené v 
podlahách a v priečkach, rozvody sú vyhotovené z plastových rúr, potrubie je izolované; zdroj teplej vody - 
elektrický zásobník TÚV - 120 l. Vnútorné rozvody kanalizácie - splaškové odpadové vody z hygienických 
zariadení a z kuchyne sú odvedené gravitačným systémom. Odpadové plastové rúry sú novodurové. Odpad je 
zaústený do žumpy. Vnútorné rozvody elektroinštalácie - elektroinštalácia ( bez rozvádzačov) - elektrická 
inštalácia domu je pripojená na elektrickú prípojku cez elektrický rozvádzač, ktorý je umiestnený na stene pri 
vchode. Elektrická inštalácia je realizovaná káblami typu AYKY uloženými v nehorľavých trubkách. Inštalačné 
prvky sú upevnené v inštalačných krabiciach. Vývody pre svietidlá sú ukončené v svietidlových svorkovniciach. 
Elektrická inštalácia je svetelná. Svetelná je rozdelená na svetelný a zásuvkový okruh; elektrický rozvádzač - s 
poistkovými ističmi.

Vzhĺadom na postupnú opravu jednotlivých prvkov stavby domu sa postupne menila ich životnosť, preto pre 
výpočet opotrebovania stavby rodinného domu je použitá analytická metóda.

3

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 30.04.2021Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 82/2021

Práva a záväzky viaznuce na predmete dražbyI.

Exekučný príkaz č.EX 2600/2014, exekútora JUDr. Peter Krištofík Mucha, Exek. úrad Martin, na vykonanie exekúcie
predajom nehnuteľnosti, pozemky C KN parc.č.800, 801, rodinný dom s.č.147 na C KN parc.č.801 - P 110/15 - vz
278/15

Upovedomemie č.EX 2600/2014, exekútora JUDr. Peter Krištofík Mucha, Exek. úrad Martin, o spôsobe vykonania
exekúcie predajom nehnuteľnosti, pozemky C KN parc.č.800,801, rodinný dom s.č.147 na C KN parc.č.801 - P
111/2015 - vz 282/15

Exekučný príkaz na vykonanie exekúcie zriadením exekučného záložného práva č.EX 269/2009-18 v prospech
oprávneného AGRO TAMI,a.s.,Cabajská 10,Nitra,IČO 36467430,rod.dom súp.č.147 na parc.č.801,pozemky
parc.reg.C č.800,801,EÚ Nitra,súd.exek.JUDr.Miroslav Šupa,-Z 1515/10,zápis vykonaný dňa 05.05.2010-220/10

Exekučné záložné právo na základe exekuč. príkazu č. EX 2600/2014, exekútora JUDr. Peter Krištofík Mucha, Exek.

výška krytia je 1200 mm. Celková dĺžka prípojky je 7,50 m. Pri bežnej údržbe je životnosť 50 rokov.

 

Vodomerná šachta na parcele C KN číslo 801

Vodomerná šachta je betónová osadená na nádvorí. Rozmery šachty sú 1000 x 1200 x 1300 mm. Vstup do 
šachty je cez oceľový poklop rozmerov 600x600 mm. Meranie spotreby vody je zabezpečené domovým 
vodomerom. Pri bežnej údržbe je životnosť šachty určená na 50 rokov.

 

Kanalizačná prípojka na parcele C KN číslo 801

Splašková kanalizácia je vybudovaná ako gravitačná z rúr  PVC  DN 110 a je napojená na vlastnú žumpu, ktorá 
je pred rodinným domom na pozemku vlastníka pozemku. Dĺžka prípojky je 6,00 m.Potrubie je uložené vo 
vykopanej ryhe do pieskového lôžka. Obsyp je štrkopieskom so zhutnením po vrstvách. Pri bežnej údržbe je 
navrhnutá životnosť 60 rokov

 

Kanalizačná šachta  na parcele C KN číslo 801

Kanalizačná šachta je využívaná ako žumpa. Šachta je murovaná a má revízny otvor rozmerov 600 x 600 mm, 
ktorý je zakrytý oceľovým poklopom. Pri bežnej údržbe je životnosť šachty určená na 50 rokov.

 

 

Elektrická prípojka NN 

Elektrická prípojka NN je napojená na existujúcu miestnu vzdušnú rozvodnú sieť SSE. Elektrická sieť je 3PEN - 
50 Hz 3 x 400/230 V TNC - S. Verejná časť ide z podperného bodu cez istiacu skriňu SPP2 do elektromerového 
rozvádzača  ER vzdušnou prípojkou Cu 4*6 mm*mm. Dĺžka elektrickej prípojky je 23,50 m. Elektrická prípojka 
bola zrealizovaná podľa vyjadrenie vlastníka nehnuteľnosti v roku 1995 a pri bežnej údržbe životnosť je určená na 
40 rokov.

 

Spevnená plocha

Spevnená plocha je okapový chodník rodinného domu zo strany nádvoria. Nachádza sa na parcele C KN číslo 
801. Je vybudovaná z betónu, ktorý je uložený na upravenom podklade. Plocha je na viacerých miestach 
narušená prasklinami. Je potrebné betónovú plochu v krátkom čase opraviť

4

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 30.04.2021Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 82/2021

Spôsob stanovenia ceny predmetu dražbyK.

úrad Martin, na rodinný dom s.č.147 na C KN parc.č.801, pozemky C KN parc.č.800, 801 - Z 4157/14, zápis
vykonaný dňa 21.10.2014 - vz 874/14

Exekučné záložné právo na základe exekuč. príkazu č. EX 47365/18, súd. exekútor JUDr. Rudolf Krutý PhD., Exek.
úrad Bratislava (pôvodné č. EX 3910/14, súd. exekútor JUDr. Anetta Demešová, Exek. úrad Vráble), na pozemky C
KN parc.č.800,801, rodinný dom s.č.147 na C KN parc.č.801 - Z 4194/14, zápis vykonaný dňa 23.10.2014 - vz
881/14; R 580/2020 - Oznámenie o zmene súd. exekútora, zápis vykonaný dňa 07.07.2020 - vz 1132/20;

NieSpoločná dražbaJ.

Znaleckým posudkom Ing. Viliama Berešíka č. 29/2020 na sumu 49.300,- €.

Spôsob úhrady ceny dosiahnutej vydraženímO.

bezodkladne, najneskôr do troch pracovných dníg) vrátenie dražobnej zábezpeky

do začatia dražbyf) lehota na zloženie dražobnej zábezpeky

originál príkazu na úhradu
zápisnica o notárskej úschove
záručná listina oprávňujúcej k prevzatiu peňažných prostriedkov
z bankovej záruky dražobníkovi

Zloženie dražobnej zábezpeky je splnené:
- bezhotovostným prevodom momentom pripísania peňažných
prostriedkov zodpovedajúcich výške dražobnej zábezpeky na
účet dražobníka
- zložením peňažných prostriedkov zodpovedajúcich
výške dražobnej zábezpeky na účet dražobníka
- zriadením notárskej úschovy k peňažným prostriedkom
zodpovedajúcim výške dražobnej zábezpeky v prospech
dražobníka a odovzdanie listín

e) doklad preukazujúci zloženie dražobnej
zábezpeky

- v hotovosti v sídle dražobníka, v deň konania dražby v mieste
konania dražby

d) adresa miesta na zloženie dražobnej
zábezpeky

IBAN: SK66 0200 0000 0043 0088 1856c) číslo účtu na zloženie dražobnej zábezpeky

- na účet dražobníka vedený vo VÚB, a.s.
IBAN: SK66 0200 0000 0043 0088 1856
- formou notárskej úschovy
- prostredníctvom bankovej záruky
- v hotovosti v sídle dražobníka, v deň konania dražby v mieste
konania dražby
Dražobnú zábezpeku nie je možné zložiť šekom
ani zmenkou ani platobnou kartou.

b) spôsob zloženia dražobnej zábezpeky
(vrátane informácie, či je možné zložiť
dražobnú zábezpeku platobnou kartou alebo
šekom)

9.000,- EURa) výškaDražobná zábezpekaN.

1.000,- EUR.Minimálne prihodenieM.

30.000,- EURNajnižšie podanieL.

Vydražiteľ je povinný zaplatiť cenu dosiahnutú vydražením ihneď po skončení dražby, ak nie je cena dosiahnutá
vydražením vyššia ako 6 640 EUR. V opačnom prípade do 15 dní od skončenia dražby na účet dražobníka.

Nadobudnutie vlastníckeho práva k predmetu dražbyR.

Účasť na obhliadke je potrebné dohodnúť telefonicky
najneskôr deň vopred  do 16:00 hod na tel. č. 00421 948 486
148

Organizačné opatrenia

Na mieste samomMiesto obhliadky

05.05.2021 o 16:00 hod.
12.05.2021 o 16:00 hod.

Obhliadka predmetu dražby (dátum a čas)P.

Príklep je samostatný právny titul nadobudnutia vlastníckeho práva k nehnuteľnosti v zmysle § 27 zákona č.
527/2002 Z. z.. V tomto prípade, za predpokladu zaplatenia úplnej ceny dosiahnutej vydražením, môže vydražiteľ
využívať všetky práva vlastníka vydraženej veci, pričom primerane platia ust. § 29 ods. 6 zákona č. 527/2002 Z. z..
V zmysle § 167k ods. 4 zákona č. 7/2005 Z.z. o konkurze a reštrukturalizácii: Speňažením zaťaženého majetku
zanikajú iba zabezpečovacie práva prihláseného zabezpečeného veriteľa a všetky neskoršie zabezpečovacie práva.“

Podmienky odovzdania predmetu dražbyS.

5

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk



Deň vydania: 30.04.2021Dražby – dobrovoľní dražobníciObchodný vestník 82/2021

Poučenie podľa § 21 ods. 2 až 6 zákona č. 527/2002 Z.z. o dobrovoľných dražbáchT.

1. V prípade, ak sa spochybňuje platnosť záložnej zmluvy alebo boli porušené ustanovenia zákona o dobrovoľných
dražbách, môže osoba, ktorá tvrdí, že tým bola dotknutá na svojich právach, požiadať súd, aby určil neplatnosť
dražby. Právo domáhať sa určenia neplatnosti dražby zaniká, ak sa neuplatní do troch mesiacov odo dňa príklepu
okrem prípadu, ak dôvody neplatnosti dražby súvisia so spáchaním trestného činu a zároveň ide o dražbu domu
alebo bytu, v ktorom má predchádzajúci vlastník predmetu dražby v čase príklepu hlásený trvalý pobyt podľa zákona
č. 253/1998 Z. z. o hlásení pobytu občanov Slovenskej republiky a registri obyvateľov Slovenskej republiky v znení
zákona č. 454/2004 Z. z.; v tomto prípade je možné domáhať sa neplatnosti dražby aj po uplynutí tejto lehoty. V
prípade spoločnej dražby bude neplatná len tá časť dražby, ktorej sa takýto rozsudok týka.
2. Osoba, ktorá podala na súde žalobu podľa bodu 1 písmena T tohto oznámenia o dražbe, je povinná oznámiť
príslušnému okresnému úradu začatie súdneho konania.
3. Účastníkom súdneho konania o neplatnosť dražby podľa bodu 1 písmena T tohto oznámenia o dražbe sú
navrhovateľ dražby, dražobník, vydražiteľ, predchádzajúci vlastník a dotknutá osoba podľa bodu 1 písmena T tohto
oznámenia o dražbe.
4. Ak vydražiteľ zmaril dražbu alebo ak súd určil dražbu za neplatnú, účinky príklepu zanikajú ku dňu príklepu.
5. Neplatnosť dražby nie je možné vysloviť z dôvodu oneskoreného začatia dražby, ak bolo príčinou oneskoreného
začatia dražby konanie inej dražby tým istým dražobníkom na tom istom mieste alebo ak neumožnil vlastník
predmetu dražby, ako aj osoba, ktorá má k predmetu dražby iné ako vlastnícke právo, vykonať riadnu obhliadku
predmetu dražby.

Užívacie právo prechádza na vydražiteľa odovzdaním predmetu dražby po úhrade úplnej sumy dosiahnutej
vydražením na základe zápisnice o odovzdaní predmetu dražby.

Moyzesova 31, 010 01 Žilinad) sídlo

Kolembusovác) priezvisko

Zuzanab) meno

JUDr.a) titul

NotárU.

6

Vydáva Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky podľa zákona č. 200/2011 Z. z. o Obchodnom vestníku
a o zmene a doplnení niektorých zákonov na svojom webovom sídle: www.justice.gov.sk


